
 

 

 

Z Á P I S 

z 9. jednání Komise sportovní a tělovýchovy, konaného dne 21. 8. 2014 
  

 

 

Dne 21. 8. 2014  se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost bazénového centra KV Areny s.r.o., Západní 1812/73 

 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 13:00 hodin a skončeno v 14:45 hodin 

 

Přítomni:             Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav 

Sebera, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl,  

Jan Keprta, René Hromádka, Mgr. Luboš Veselý  

 

Omluveni:                 Jitka Peřina 

 

Neomluveni:              / 

 

Hosté:   Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy 

Helena Volková – pracovnice odboru kultury, školství a tělovýchovy 

Jiří Herian – organizační manažer oddílu moderní gymnastiky TJ Slavia 

 

  

Program jednání: 

 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání komise 

3. TJ Slavia Karlovy Vary – oddíl moderní gymnastiky – prezentace Jiří Herian 

4. Mimořádné žádosti na rok 2014 

a) VK Karlovarsko 2014 s.r.o.   

b) SK Liapor Karlovy Vary   

c) Sportovní klub policie Hvězda Karlovy Vary   

d) TK Lokomotiva Karlovy Vary   

e) RGC Karlovy Vary   

f) TJ Slovan Karlovy Vary   

g) TJ Slavia Karlovy Vary   

h) Sportovní klub vozíčkářů Sharks   

5. Mimořádné příjmy města z výtěžku loterií a sázek 

a) TJ KSNP Sedlec 

6. Různé 

 

 

Jednání zahájil předseda komise pan Roman Maleček. 

 

 



2 

 

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen.  

 

pro:                Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta,  

René Hromádka, Mgr. Luboš Veselý  

proti: nikdo  

zdržel se:   nikdo   

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání komise 

 

Zápis z předchozího jednání byl schválen. 

 

pro:                Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta,  

René Hromádka, Mgr. Luboš Veselý  

proti: nikdo  

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. TJ Slavia Karlovy Vary – oddíl moderní gymnastiky 

 

Pan Jiří Herian představil členům komise oddíl moderní gymnastiky TJ Slavia Karlovy Vary, 

jeho činnost a dosažené úspěchy v práci s mládeží. Mimo běžnou činnost oddíl v posledních 

dvou letech uspořádal mezinárodní závody „Carlsbad RG Cup“, které se konaly v KV Areně. 

Závěrem svého vystoupení rovněž zdůvodnil podanou žádost o mimořádný příspěvek. 

 

 

4. Mimořádné žádosti na rok 2014 

 

Po přerozdělení dotací na jednání Rady města Karlovy Vary dne 1. 7. 2014 a 12. 8. 2014 

zbývá v rezervě Komise sportovní a tělovýchovy částka ve výši 597.000,- Kč.  

 

Komise sportovní a tělovýchovy se zabývala mimořádnými žádostmi o dotace na rok 2014 a 

doporučuje radě města rozdělit finanční rezervu takto: 

 

 Sportovní klub policie Hvězda Karlovy Vary – dotace 20.000,- Kč na úhradu  

  nákladů za dopravu a nájmy sportovišť fotbalových družstev žen 

 

            pro:                Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

 Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta,  

 René Hromádka, Mgr. Luboš Veselý 

            proti: nikdo 

            zdržel se: nikdo 



3 

 

 Usnesení bylo přijato. 

 

 

 RGC Karlovy Vary, z.s. – dotace 20.000,- Kč na úhradu provozních nákladů 

 

            pro:                Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

 Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta,  

 René Hromádka, Mgr. Luboš Veselý 

            proti: nikdo 

            zdržel se: nikdo 

 

 Usnesení bylo přijato. 

 

 

 Tělovýchovná jednota Slavia Karlovy Vary – dotace 30.000,- Kč na úhradu 

provozních nákladů oddílu moderní gymnastiky 

             

            pro:                Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

 Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta,  

 René Hromádka, Mgr. Luboš Veselý 

            proti: nikdo 

            zdržel se: nikdo 

 

 Usnesení bylo přijato. 

 

 

Po tomto rozdělení zbývá v rezervě komise STv částka 527.000,-- Kč. 

 

 VK Karlovarsko 2014 s.r.o. – dotace 200.000,- Kč na úhradu provozních nákladů 

klubu za podmínky navýšení finanční rezervy komise STv o mimořádné příjmy 

z výtěžku hazardu. 

 

Komise STv dále doporučuje radě města, aby pro rok 2015 byla podpora tohoto 

sportovního klubu řešena přímo v rozpočtu města v rámci tzv. „povinných grantů“.  

 

            pro:                Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Libor Šembera,  

 Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta  

            proti: nikdo 

            zdržel se: Ing. Václav Sebera, René Hromádka, Mgr. Luboš Veselý 

 

 Usnesení bylo přijato. 

 

 

 SK Liapor - Witte Karlovy Vary z.s. – dotace 300.000,- Kč na úhradu provozních 

nákladů klubu za podmínky navýšení finanční rezervy komise STv o mimořádné 

příjmy z výtěžku hazardu. 

 

            pro:                Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

 Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta,  

 René Hromádka, Mgr. Luboš Veselý 



4 

 

            proti: nikdo 

            zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 Tenisový klub Lokomotiva Karlovy Vary – dotace 40.000,- Kč na úhradu provozních 

nákladů klubu za podmínky navýšení finanční rezervy komise STv o mimořádné 

příjmy z výtěžku hazardu. 

 

            pro:                Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

 Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta,  

 René Hromádka, Mgr. Luboš Veselý 

            proti: nikdo 

            zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 Sportovní klub vozíčkářů Sharks – dotace 60.000,- Kč na úhradu provozních nákladů 

klubu za podmínky navýšení finanční rezervy komise STv o mimořádné příjmy 

z výtěžku hazardu. 

 

            pro:                Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

 Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta,  

 René Hromádka, Mgr. Luboš Veselý 

            proti: nikdo 

            zdržel se: nikdo 

 

 Usnesení bylo přijato. 

 

 

 TJ Slovan Karlovy Vary – projekt Mezinárodní dětské hry 2014  

Komise STv diskutovala poskytnutí podpory na účast dětí na akci International 

children games 2014, která se koná v prosinci 2014 v Lake Macquarie v Austrálii. 

Jedná se o největší mezinárodní sportovní akci pořádanou pro děti z celého světa ve 

věku 12-15 let.  

 

Komise STv požaduje doplnění žádosti o bližší specifikaci projektu, o celkovém počtu 

účastníků, počtu sportovců a počtu členů doprovodu, uvedení sportovních disciplín, 

kterých se výprava zúčastní.    

 

            pro:                Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

 Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka,  

 Mgr. Luboš Veselý 

            proti: nikdo 

            zdržel se: Ing. Vojtěch Seidl 

 

 Usnesení bylo přijato. 

 



5 

 

5.  Mimořádné příjmy města z výtěžku loterií a sázek 

 

Komise byla informována o výši částky, která byla dosud přijata z výtěžku loterií a sázek. 

V současné době ještě není rozpočtovaná částka pro rok 2014 naplněna.  

 

Komise STv na svém jednání dne 29. 5. 2014 projednala žádost o poskytnutí mimořádné 

dotace z rozpočtu města a doporučila radě města přidělit subjektu Tělovýchovná jednota 

KSNP Sedlec neinvestiční dotaci ve výši 180.000,- Kč na úhradu provozních nákladů, jakmile 

bude rezerva komise STv navýšena o výtěžek z hazardu. Na základě dalších jednání požádal 

předseda oddílu pan Milan Demjan o poskytnutí dotace ze současné rezervy komise z důvodu 

zajištění provozu mládežnických fotbalových týmů v průběhu podzimních měsíců.  

 

Komise sportovní a tělovýchovy doporučuje radě města rozdělit finanční rezervu ve výši 

527.000,- Kč takto: 

 

 Tělovýchovná jednota  KSNP Sedlec – 180.000,- Kč na úhradu provozních nákladů 

 

            pro:                Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor Šembera,  

 Jiří Karafiát, Jan Keprta, Ing. Vojtěch Seidl, Mgr. Luboš Veselý 

            proti: nikdo 

            zdržel se: Roman Maleček, René Hromádka 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Po tomto rozdělení zbývá v rezervě komise STv částka 347.000,-- Kč. 

 

6.  Různé 

 

 Členové komise požádali tajemnici komise o naskenování a zaslání žádosti o 

poskytnutí dotace včetně všech příloh subjektu VK Karlovarsko 2014 s.r.o. 

 Předseda komise pan Roman Maleček podal informaci o postupu výstavby haly pro 

míčové sporty a venkovního bazénu. 

 Ing. František Škaryd podal informaci o schválení nových Zásad pro poskytování 

dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary. Nové znění účinné od 1. 7. 2014 

posunuje termín pro podání žádostí o dotace z původního 30. 9. na nový 31. 10. 

kalendářního roku předcházejícího roku čerpání dotace. 

 Mgr. Jiří Frühauf podal informaci o konání valné hromady SUK. 

 

Další jednání komise se uskuteční dne 25. 9. 2014 od 13:00 hod. KV Areně s.r.o., Západní 

1812/73, v zasedací místnosti v budově bazénu. 

 

Dne: 22. 8. 2014 

 

Zapsala: Helena Volková, pracovnice OKŠT                                           ________________                                

                         

  

                                                                   

                                                          _______________ 

                                                                    Roman Maleček 

               předseda komise 


